
Město Příbram
Projednání ZM

Odbor : sěrávž ma'etku _dne:11.9.2023
Název bodu jednání:
Nabídka výkupu pozemků p. č. 123/129 3 p č. 125/16, oba v katastrálním území Brod u Příbramě

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 17.4.2023, č, usn. 0363/2023
Text usnesení RM: Rada města doporučuje ZM
schválit záměr výkupu pozemků . č. 12 / ' ' ' ' '

rod
u Příbramě, které jsou ve vlastnictvr

Napsala: Jana Říčařova'

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje » neschvaluje
záměr výkupu pozemků p. č. 123/129 a _ č. 1 ' ' ' '

u Příbramě, které jsou ve vlastnictví
stim, že město Příbram bere na v“ , a pozem u p. c. v . u. Brod
u Příbramě se nachází stavba, která není zapsána vkatastru nemovitostí a její vlastník nebyl
dohledán & že mezi nabizenými pozemky vede pozemek, který je ve vlastnictví ČR, příslušnost
hospodařit s majetkem státu Povodí Vltavy, státní podnik,

Důvodová zpráva:

Předmět žádosti:
Varianta 1.
Nabídka výkupu pozemku p, č. 123/129 o výměře 309 n':2 (trvalý travní porost) a pozemku p. č. 125/16
o výměře 123 m2 (trvalý travní porost), oba v katastrálním území Brod u Příbramě. Paní Váňová si
nechala pozemek odborné ocenit panem .

'
rem, který stanovil cenu pozemku p. č. 123/129 na

částku 309.000 Kč. O této n“
'

ochotna s městem Příbram dále jednat. Za druhý
pozemek p. č. 125/16 b epožadovala žádnou částku.

varianta 2.
Zádost o zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4m) přes pozemky p. č. 123/115 3 p. č. 122/1, oba
v katastrálním území Brod u Příbramě (které jsou ve vlastnictví města Příbram v éch pozemku
p. č, 123/129 v katastrálním území Brod u Příbramě, který je ve vlastnictví

Poznámka OSM: Varianta 2. bude předložena k projednání vpříslušném orgánu až vpřípadě, že
nebude Zastupitelstvem města Příbram schválen záměr výkupu pozemků,

hwsvých žádostech uvádí, že pozemky zdědila, V podstatě k nim nemá žádný vztah,
jako důchodkyně již nemá energii tyto pozemky řádně užívat či udržovat. Po zralé úvaze se je
rozhodla nabídnout městu Příbram k případnému odprodeji. Pokud by však město Příbram nabídku na
výkup pozemků nevyužilo, žádá město Příbram o zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) přes
pozemky p, č. 123/115 8 p. č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě, ve prospěch jejího pozemku p. č.123/129 v k. ú, Brod u Příbramě.

Vyjádření Odboru investic a rozvoje města:
K variantě 1.:
Nabízené pozemky, pro rozvoj města Příbram, nepředstavují žádný zásadní strategický přínos.
Odbor však doporučuje zvážit výkup pozemků, a to zdůvodu jejich případného prodeje spolu
s pozemky p. č. 123/115 3 p. č. 122/1, oba v katastrálním území Brod u Příbramě, které jsou ve
vlastnictví města Příbram.



Případným výkupem pozemků by došlo ke smysluplnému seskupení dotčených pozemků.Nabízené pozemky se, dle Územního plánu Příbram, nachází v ploše rekreace — zahrádkářské& chatové osady (ZO).

K variantě 2.:
Odbor nemá námitek ke zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) přes pozemky města Příbram.Pozemky města se, dle Územního plánu Příbram, nachází v ploše rekreace — zahrádkářské a chatovéosady (ZO).

Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města):Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřipravuje žádnou investiční akci.

Vyjádření Odboru silničního hospodářství:
Byl požádán o vyjádření pouze k variantě 2.
Zhledíska dopravních zájmů nemá odbor námitek ke zřízení věcného břemene cesty 0 šíři 4 mv předmětných pozemcích.

Vyjádření Odboru správy majetku:
Odbor správy majetku provedl místní šetření a pořídil fotodokumentaci.Nabízené pozemky i pozemky města Příbram se nachází v zahrádkářské kolonii Brod, jsou oplocené,uzamčené — nepřístupné.
Na částech pozemků p. č. 123/115 3 p. č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě, které jsou ve vlastnictvíměsta Příbram, se nachází stavba „pravděpodobné k|ubovny“, která byla vystavěna v akci „“Z Tatostavba není evidována vkatastru nemovitostí a není ve vlastnictví města Příbram. OSM oslovilÚzemní sdružení Českého zahrádkářského svazu Příbram s dotazem, zda je jim znám vlastník stavbyna těchto pozemcích se nacházející. Svaz odpověděl, že Základní organizace ČZS Brod byla v roce2018 zrušena pro dlouhodobou nečinnost již před 1.1.2014. Sdružení není známo, co se nazmíněných pozemcích děje,
Dále OSM oslovil 1. SčV, a.s. se stejným dotazem, odpověď viz výše a dále oslovil i tehdejšímístopředsedkyni zahrádkářského svazu, která však na dotaz města nereagovala.Následné, před projednáním materiálu v KRMM, tuto býva|ou místopředsedkyní zahrádkářskéhosvazu kontaktovala paní Frýbertová - př '

RMM, která po rozhovoru s ní sdělila, žepozemky bez právního titulu užívá
nějakýe“ který na pozemcích města i v „klubovné"skladuje různé věci.

Na základě této skutečnosti byla požádána Městská policie Příbram o provádění kontrol.-byl na místě strážníky zastižen a přislíbil jim, že věci vystěhuje (na nějakou „krajní“ zahradku, kterouobývá).

Na nabízeném pozemku p, č, 123/129 v k. ú. Brod u Příbramě se též nachází stavba „pravděpo
"'

která byla vystavěna vakci „“.Z Tato stavba není evidována v katastru nemovitostíůMani 1. Sčv, a. s. o této „stavbé“ a jejím účelu nic neví.

OSM upozorňuje, že mezi nabizenými pozemky p. č. 123/129 a p„ č. 125/16, oba vk. ú. Brodu Příbramě, je „vk/íněn“ pozemek p. č. 124 (vodní plocha) vk. ú. Brod u Příbramě, který je vevlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Povodí Vltavy, státní podnik,

Dále odbor uvádí, že v roce 2022 evidovalo město Příbram (jako vlastník pozemků) žádost o prodejpozemků p. č. 123/115 3 p, č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě. Na pozemku p č. 123/115 v k. ú.Brod u Příbramě se též nachází stavba (pravděpodobné klubovny), která není v katastru nemovitostíevidována, vlastník stavby není městu Příbram znám.
Rada města Příbram dne 11.7.2022, usn. č. 0678/2022 záměr prodeje těchto pozemků neschválilaSoučástí předkládaného materiálu bylo i vyjádření Osadního výboru Brod, který nesouhlasils prodejem pozemků, a to z důvodu, že se v místě schází zahrádkáři (schůze, vybírání poplatků atd.),dále, že vmístě je možné odebírat pitnou vodu. Jedná se o jednu zmála ploch, která se dásmysluplně využít a otevřít lidem (např. vytvořit volně přístupnou zahradu, vytvořit water point na vodupro cyklisty a pěší atd.).v únoru 2023 telefonicky oslovil OSM tehdejšího předsedu ov Brod__zda by věděl0 osobě, která má od klubovny klíče, či kdo stavbu užívá apod. Touto informací bohužel nedisponuje.

&



Vyjádření 1. SČV, & s.:
Odbor správy majetku vznesl dotaz, týkající se připojení na vodovod na shora uvedených pozemcích.Samotné napojení nebylo možné na místě samotném zjistit, neboť uvedené pozemky se nachází zazamčeným plotem. Pro ověření je nutné zpřístupnit nemovitosti Jejich majitelem. Vlastník stavbyvodárny pro zahrádkáře na pozemku p. č. 123/129 v k. ú. Brod u Příbramě, není 1. Sčv a.s. znám.smlouvu o dodávce vody k tomuto objektu neevidují Odběr vody pro shora uvedené pozemky nenírovněž zasmluvnén.

OSM dále uvádí, že aktuálně eviduje žádost_ o odprodej pozemků p, č. 123/1153 p. č 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě, které jsou ve vlastmctvi města Příbram,

“ost
bude příslušnému orgánu města předložena k projednání až po vyřešení

žádostí-

Znalecký posudek pro ocenění nabízených pozemků, které jsou ve
vlastnictvíFby bylobjednán až v případě, že Zastupitelstvo města Příbram schválí záměr výkupu na lzených pozemků.

Komise pro realizaci majetku města Příbram dne 29.3.2023:
Varianta 1)
Komise doporučuje — nedepwuěuýe
schválí! záměr výkupu pozemků p. č. 123/129 3 p. č. 125/16, oba v katastrálním Území Brod uPříbramě, od žadatelky.

Varianta 2)
Komise deperuěqe — nedoporučuje
schválit zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) přes pozemky města Příbram p. č. 123/115 3 p. č.122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě, ve prospěch pozemku p. č. 123/129 v k. ú. Brod u Příbramě.

Komise zároveň doporučuje zabývat se nezkolaudovanou stavbou klubovny a navezenýmí odpadkyna pozemcích města č. 123/115 3 122/1 a také připojení/nepřipojení se na vodovod na všechpozemcích výše uvedených.

Po projednání materiálu v radě města byl z důvodu právní jistoty (ve vztahu k nezapsaná stavbě)osloven JUDr. Samek se žádostí o zaslání právního stanoviska mj. ke stavbě na nabízeném pozemkuse nacházející.
Stanovisko JUDr. Samka v příloze předkládaného materiálu.
Na základě doporučení JUDr, Samka byl osloven Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových(dálejen úřad).
Úřad sdělil, že se pravděpodobně bude jednat o opuštěný majetek, dle 5 1050 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, stím, že vsouladu s ust. 5 1045 odst. 2 téhožzákona opuštěná nemovitá věc připadá do vlastnictví státu. NevykonávaHi vlastník své vlastnicképrávo k výše uvedeným stavbám od doby účinnosti obč. zákoníku, uplyne ke konci roku 2023 lhůtadaná tímto zákonem, a tzv. bezprizorní majetek přejde do vlastnictví státu, s nímž bude příslušnýhospodařit úřad.
K pozemkům p. č. 123/129 a p. č. 123/115 v k, ú. Brod u Příbramě úřad uvedl, že nebude uplatňovatpředkupní právo.

Pozemky nejsou uvedeny v obecně závazné vyhlášce města č. 13/2019, o místním poplatku zaužívání veřejného prostranství jako pozemky, zajejichž zviáštní užívání se vybírá místní poplatek.
Fond pozemků - výše zůstatku ke dni 31.7.2023 je 7 668 599,95 Kč, dále je částka 24.000.000 Kčuložena na spořícím účtu.

Přílohy
1) situační snímek, ortofotomapa, fotodokumentace
2) nabídka prodeje včetně určení ceny a žádost o zřízení věcného břemene
3) vyjádření Odboru investic a rozvoje města, vyjádření Odboru silničního hospodářství, vyjádření 1.scv, a. s.
4) dopisy tehdejší místopředsedkyně zahrádkářského svazu ze dne 24.10.2011 a ze dne 28.11.2011(tyto dopisy byly přílohou materiálu předkládaného Zastupitelstvu města Příbram dne 10.12.2012)



5) sdělení Územního sdružení ČZS Příbram
6) zápis OV Brod ze dne 24.6.2022
7) stanovisko JUDr. Samka ze dne 27.4.2023
8) sdělení ČR ÚZSVM ze dne 26.6.2023

5) sdělení Územního sdružení ČZS Příbram
6) zápis OV Brod ze dne 24.6.2022
7) stanovisko JUDr. Samka ze dne 27.4.2023
8) sdělení ČR ÚZSVM ze dne 26.6.2023



<a> 752/3
„, ,

'
/

,
/
/

752/73 , /
'

k. ú. Brod 11 Příbramě
„25/7 ? igi

/ 7
* X“

\
\„o / *

/ /
x“„ _/ 125/77

(
/

* *
\ \125/723

/ /
* /

“* x
7 \\

Wx\ 7%?ch

\\ \\

%A

'

».
\

\
.

\

\

Q&Q Í/
\

//' $) *Áól
%

\? “C:

!

, !&
% ©

„=

% \7 Jí?

\\

720/327

%
'—

,
\ \

\
>

„.
“

\
120/3520/3

&%

i
k “.

'.

k
, :

%pó
&

.

_.
52

\
., ,120/7

720 2\ »_

%

1

*120/5 ||, “ V'
_©

1233792"

"„23/79 =,:
'

_

720/41%,2'3/60u_ __
]

129/30 _720/42

%723//
| |722/15

723/755 ; —
ml"3

<
133/4 —

) 7 2/27
,

31'\ 422/25'
:! 3/177 \ *LEGENDA: vlastn/ctv/ pozemku \

_ město Př/bmm
':fo
*

23/735
; 725/7_ předměťně pozemky

1,55
»

,ZJ/I723/;7©2\1J

_ nabízené pozemky © “. G“
E ČR — Povod/ |//ťavy, sfa'ťn/padn/k *

,

Il

123/8

% f .. í



,“y— ("—„_

» ",' "*in
_—\

„.;-F?
:

';: », ..

&;:4 . "' __ 4.

* '3., ČL“
“.

'
\WX

“ ;; » ol
"' 1333 7"'i. = * * ;,

%**; ';; i
! (&;-». -. - ! »"

* ' gwa—
- 'a »»»

'

„„ = $%% ;; »»» » .
»; , . " »? \;

“' ].
><; * “»

„“$$ , 3,3 iw., u
'; -1\

A.. _
_E\_

'

, “»)“atí y“?“' . “4 . '“ x „' ' ,
' "*.zr “3 ; “>:

\

%; %„ , *; .
. . % » »»»—\ »; »»u

= . - u

„ ny ?_t ] .,
" \, _ 'k-

-\*'.„ '):
* .

_- _ Ě
** ' 43 a \; " —.

*“ „&$—„„ \,

\ „A-a _. š _ . WW;
*. Těš; .

_ ř
' »ggf

— ; .35., »W-w
" X

: »
h,. .'»*É*"*»“ ?, „_ ' WL“ “* '

„ ný,.. vw,
wind, “'$ » Š *— ,

*; *; „

_;
'Ýv/

' „fi _“
_ bv

. „ \ .
; „.v

. 5:3.

' —/ && QM? ;. ',.. a
' JW; ;»

» “IČ \, .,.
_ „[v/,.. ...

_
„_ (.". —._

.
.

„Ě \\Q mg).; "" :. "';-'!
. _ “'" '“ : C:;

;— ;“ » o ' % ..::-» »

-. % ; . — .. . z * m;;
'To ě*\i»x;,fť 1-27- “řiti » » ». > Sýr.

;. 1 )
f"

» fv“ ",
' .?

' ";“: .:“
> % "YGAQV—ď— "„ »

" “*
'

: . , ; ; !=.
(... -. »: '. \ » ““;“-—

\\? ' ». *: . »" “* V.;;— „ -- -
**,-“»

?. ; U; && “' “si : ;;; $%“ ' '- Š

č, “();—;"Š
* - —. ' 1 _ .““W'ĚQŠ- *f*; "=

(;
";;—: -. -x>;\

_ » » »; »: »; _ .

_ c
) .., . ,

\ -—...—. ». „* ,a;
' €—

' ,' » ,*; - "* “:—

r. » ; „ »; »;
' =*"—

í „
***; ., f _ »

, „
„» „ , „\ „» %$.,

» .?.--—,.:_.; _
ŠŠĚĚCÉ

„'M
' \' ' „v % »? »

» -

... »» »— - »»;- \ »;
r; _,

.
.
,

'
_

»;
:.“ „ ,. _,

.,
_ .

,I" É%*;

- ,.,.. z . ,. »a », »;

— „ ' , » .;
Q,. ,"? %;“ A g \\

Ě?

, i _
> „_ . „0,13th ,

_, » ___“ř \
7) FA

Y“ .(9. _
*—

. > !(

.
" ., “J— — » -

'
\; ';

'„\,. ,

.. Í- )$%-5%) »:

-. » ._ . 1 >; * ,; g-
— ,. v

. , * Q
5.,

„
; _ „\

tit.;
„. „,

'. *?
' » * * \ . ;

» ,* „.
' 5341 ,

"$ “*

* 4 "k; . \\ ._ „_ 533, $ _ »;-
\“ „,; , QQ

/ _ “,

\ ' ,
“\;-39 C ' "'; *_*? — uf. ,

' ' * %$“ "

» 'A
* . 'i\

' ' "' , \ ". 1:65?
.“ “\ . »:

Í) 'eša / /
*; (33 -' ); Vi

' » ÁMSW//

\ ;; //
. . » _ “vz &* -. »?

.. .“ „utf.geg—n-zf. ,.
„f \. „>

“. — ' .
“

š
.\

"
“„

,";i';lr.f-l_;;,v'-
\

' "

b

v
\

A '—,v
'
Š\ ď

.í_ „' .. _“

;, =
“„
.

f .“
,;l

' “\ 5
\“, » *.'/\.—

**\ , /

“
__1 n'?

- “:

.=)—
- '-_- 203422 víz,

:,
“*
ťf?.

P\' V “ or
/;ó11

ž , _. 2\/n

_) \\
4:4; „ (%$, „;]

„ »,
'."P

—
\,

.
.

»
Uf. .;

».

_ ,
* *;

' ŽVÁ/ó-Ž . -\ř— * »»%Í*Š;í235;

. , _ . ,- \.
* .; . , \\

= ». ,/;„'W; = - „ ,

'iu'
* &=, „:“-*r:

, /
/_„/' \

' ' ' ' +

&
' , ,' ,;), vě

v “í

.. — / u » » » cru
%

_ J„/ /»“
.- ip,),

'
1%

„ \
. _"

» ,

_"
, ,. 72 153;

. , „im. .. „.
;— \'

,
a ,.

„ _
.

.. . ;
- w., »;

' -1»
* T* "Í-f-

„1,—
»

,-“' . _,\ r;
1: _;

\\;- 422.425“
$\

" *. ".“; vé. .; ,"
f„

3 //
sš
:?Šůďď

; . 5 -_ . (,.
;
€" ;,

'

%;,oíák
„,
***/&%

?ť..ťg._.

.
'$.

' „ *r.
' i u

i 4 "“ „?! : “ŘS 31 »



- _, v, _ - „iw
\,:153 r„_.»f._4\,_ (' _ „:“—“_ ,"L .. 21.3“":1- ». . \„-g., ., .. ] _., „ 3-— y b_\l ___Lliga =w'31! še/ "“.—Ý í-ša? '“

W;, »»»: “* kg:" ,.=--;—*7 (,'—1
332x Říš“ » 21.1? "

„» —. “»1+ fi.“ za ; . gg » » :,—\._ \ _ _. „ _A- „ A“i“? ?: '. _/ €*;— »š _Ěš', Ě; „* f*** : .
m?“c-T..

A.:., .; ;;.5 - »; “— „ “ťia—3;5 . » A „::: 7— ..: \_._—»_ . :.\_;_.a;,ť 'N$%? „31
_

» ,*;g—m.,
\; -\v,v:g-*._ “

\_
_ "aw" ",'Í;__f\.;%; „» - _-_- „ - „: Mb—„z% „ yi »“ * „&;-ší! “©\ ;. M., „ „ :- "". *“ '“_ , . ?. _ „c. ?Ž ij

.?
Mt: __3s(„ “

Ar" (. Žid.;Ě :Všš—
"

' ('
\ _' .

„%“—„vlévá=; _; » „;4, , “*.'Mv-g\ >
„ *?

_
7

»; „, 3; ' _, "%. -„ Faq? ..Č ___ M$ , __y '\v uve, _“É __w —_. __ i '
* _ '- ., » '„: .. =“; , “_ -

* =
“Í

Ry; & ,“ =_,-;____.f __ „!"/5" E.:“ i__:3__.z35x37“ . =-f5—u, , » -» 'wa “&"-'n.amis — ':34/ 'm— 35:33 ' was" " u 7:1 ».z „'“-ac.. „*=—..=— asi:?i“ s ; :»- .. ' ““.“-5:3 čaká
(V „: Š“ „19-+'.»»_ „3333—23 _. ,“

'
= '" '

“wi _,'—“ ffi“ ,— ==“
27 " „“v—hr.“ _

335%.3— \ digg %.,gr'ŽŘ-f “*+—Í' . *:
Ž? .? .: ašř;'_._-Š—gzr_.3'—k

__ „__ a: ._ __._ \ „_ g_i —.
:ťh' __.:„Í &—

r; —:_=„ř,;—?-\_" „na- ? „ .— __tš—u's ,;“ x* H:" '
_ ?- "v “. „ =,__y_____ __ _, (“$—_ ____ _.___ »

__ .,. ». :: '\__ ;
;-=»í—gšš$gř3? ».5 f? „ “í »

ím “ Š'
„2335

__...hšýťšššašr _Ě__.__
_

*_*
. .

_.
_

_ %,. “ix; . a;; ?? $“"? *
í. - » » ' —- * “» =>4'" »acťšt víš“ .' ?; ' "

. " " =,"Ír' _ _ _ , 314, *
__, ._: ___ __ _.-,

» \- » '—'r'*1\"__'€_=._ „„
*

_ _ . *; '; » . '
_ -:»»?Ěxk-ŠĚ' f=; * &'$-i;., .= “:* ď;",!-55,41; “. = ," “»í __ „ 'í"",'*._ „"v :?

_
'€** *. == i “*i ? -'=» 3::_ .. ** ŽŠ; '»: »— “pav 'w— : €* a. » . \.gaÉŠÉŠřf : ._ “* ' z » - ». - . _Šwrív 37 " v _ .r. :

'
J_“'=f“="3? '

,— *— 075: :="=“ ' :*:Í =- v 1— .' —' č..»»»_.- »'."»
W;!ÍŠ

=-» - .; -, .,
“&;—“$$?

'--. " '
'57 “&'“ *: i , %;“fvaňi $%“ _ _—, _ . f, * *

*.fxůíššihš—í “» »12.“g. _ » :“ ; Ýi; : J ř ' ““*“—“$% 341% ,.»_ =; ""i:..—,'! „LW '„j;.jg„;es+,. -' "* '$ ;:1 *
\Ífiř—vg_f ». =,s: _ * _.

»; wg ?! „ut „%Žena-.;'_„_-
'

, _ „ 7.4, __ ." '"
;- „> _ *t iš

'
.;Šáěg'ša' ,-:.áé_,v“ .».__'__; 4 * * -:—* ' v »? =.- 73? Av 93424:»- . ý -- _ Wgw? »" » š,;iLffZ, „ f,. g,; v :“ ' * 451 %Žšž “Í '

Ě'Š„___ , „..“-. 4-15 _ » . » \\“Í 'i'" c__.„;„\_„__- „gs j,;_FÍLSEZ—ŠŘI . '
"i:

;, „___
' " 3.9 ...a: ' ““; ;:,\\ ,. „ \ ar. . w „=*:_-"f " * '

=— ?-__»' “"*““ *na ““""—félěěře“* =\\ _. » s.š.; ,; „595
M a “L..“ > ' : *“ ,*: 41 ; ==?Í„.z\\' ,; _ »____„- v! ,...—:* ***,-“fi ĚV' " “? si“ ",.Í \ —-- ' >=::.“E\. "';gyf; „\

590 :.2 , » :» ), u .. _ _\ .." .__ »»_„»..„&;-..."; *. -- _, as * * » '—_ , — " š _ _» » '"Ř *sz.r:si„_._ % \, » t...; *;Ěďwa
»

.,-t . '*“ , A3 . *; *; » * »? .asf—»; ?: __ 'n' nr _ “JM *



.va
.— _

Eb STI
„\— ..; -. -,

::..,— a . v : .,n::—-—*.'*-.L- . . : .
..ak—„. , __va .cgm„g„lf\„.ý

:* _“ _ „v : .

' “T* . — .:.“ =.— -, \fwfan— * '.:-_.—: : ;

%$: : .:::, : .
.“Í'I*Íq'ř."ě8"x'\l .: "V. - “',“ \

"473/4

.ť'říš' ..::-T. 311% z:.ffvv—„..„íf. - * F " '

: *N: .eŠ-zf'M,. ..,.
... .

yi ,'. ?Fří,.“7»':í_ri&'ďtv'í'f':3:,-z maat
gw :; .. -' " ' *

' „z „Mur %!“J '. ' ' %„yď
* "4371 “k ..::—. __t. ,

.:::h; %;“ý'fdřqřť'fm
.W. ' 499%., .ŠF'

Š.: .*- ,.
:

'j'Ěg'ábf'TW . “Gá'á"
: *Žášřšg' lili“

„' : 5.: „„k-'
' ',; , .—:',_ . ' Š\

:qu m.zfqv'fz "*.—Išim:
' 't!-'?íg*7'fšfíš".—uí“

* \“ 4— =- »:4..„- %$; -

'

*f*? 4? Sís?- .4'257': »Q'ZÍIÍZ'ÍÉJ . ..
' * :“ “"i““

„„in—', „„a—*f* *Jay *:? 55-333" ' » '- „___ó

__“ „vvi
* : . ...: Jewř :. E

' _
: ,
“' . .: » _

,. _..-: , *'CČWŠW'ŠAQ „, n .=,
' \-

"aa . “»

. _ ___4 MJ *QŠÚ
___.: FX . __ ..

v.._», __ : ..

*.-:.;:> ,: urs—nwgšáafvfž „%
'.

;..

* “ aš: “gw
:

---»

“š— ' „g: " : "“Ať ".:/fi;.: "13 :?:-*), ' * -.

(““"— “ “fr “ŠŠŠ“ :v-»>.,;:;:„;?;aŽťškííř“xiff— .S ' , aw?

“iu “% ..
= w

., :“ „__—. = —
'“ - :: „.“-.: ":

" a ':
,

“
, “niz“

" “žá __ 5:2“ ::š'f
: „Žďár ': . '. , „'

** *::

„:*—' 'i'; *: '„ ' **? š:: "_ (
*,$!,_?%$.v'w

.
„___-___ 1_“5_ m?;

“f*** ,. " $$$. :: —<—e»:\s„'—»_s+-:fr '. „». ;: * „2335

:..:řš 5; ,:"ie'Žz=_ ff; „&
.::“„wrc'wůť' ,*

'-"- *_*—JF.,

'- ua$-ž/:ff"- 155%“ "??" :, ' ', "* 3
: 2%

*ÍŘ*$Ž/,v*rďgl
21315"

' ,
> ;.

-
„ž..řššýťř

,už-z. —- »ť—Waz-itufu. :: .. úš- — :: :. .: .“
f7í4.5?75.

.h'-'v,»2?'-*'!í—i' jší
“Š “ *. ! '.,f-Žf'f'é' 3;

J' “
“%"—*: _3 -'. 327%;

-—-' . - .. .. . ; :: ', , **,. :g— .
»

“'$-: ' :

ff ___., „__ 71 __ ff. _
,.ng , „a _ _*t_._

:
„“$/_

6.4.5. “ Š'? 3331; , %s:-6%“ :* . $?ng ="
WF _!

„..:./_.. „_ , ., :. . _, „;] 1.3.53;
„: :__„

. ____;.?_,_.__>;_„ _.
:;

„> „„K __ _

Pce? %išwšqffšďígš
.- :; ,';ít

'?š (\;. %;?
' " ,' ';i 5

_
»! .w-f _' * 1

-' . __ '» :“ '»":».»<'- ,
'1'1' ,

'„ __: —z— _ :!: f\
_

. , _ _.

i€--'*'"'>"v'1=*35 Y“ (&%—“—
“ » :; ..

—— _,

.W? ..?: 'sz . “+ . “2:74 ': „* "; ';.

»Cťeašěggr'w. , :; 'Ý:.řťš “ý,/f
" f., .*.-"?R *.'.

= ,

*.'.ď'Í'Í-"ÝĚTÉŽŠÉĚ „'U' P
“45% 5-7“ *r: * “'C'—sš? 5: :

'

„ ,'J'ŠI
* 35; ';; („a-“;; „j.

:, „pipni _ » ***.—lv

' 1 „,
|

. '. 511 „gfxf && : „ r,_ ! : ..:. _
— -„,_

_ „ . , , ..
.

" ; a * “, '. ff.:
' '

, „ __ _

., - _ :iáWM-fž „_ : .

* $“,va ., :: wg..— ..__

\ 53-333 (*ť3:v"._j1"'f-i-—'

"' '\(zř-šw—H—ŘN
% := .— „$ .

k ' '" :“

. . „_ _ \4': .':“,“S“%'— 1“ "i";— "—

\' \\ \
*» ;53%

'

A
\:_\ =;-“ž ? “%

»* “VQ
-

_ \ *?š—Ígťš*;=“3* ', Ř—Ř “353
.

"&&—*=
„2% f“ „__ *:;— *?

_. '
.

: _-'"'
\ \\:\;»„\Hx_3—W.fs

za'šř'ř'š .
If"

““x—n- — . **,—r *:
"“ :. .

. t:, 6. . 11
**" \A—Q'Ý

*
\\ ,. _

„

€* % šř a*— :
"

:=. \. “ _:„_:— ,;
/ __ “15 .

: ** “$$ .

' \\
“: .
\

\\ gwy'ažš' W

_. .,. . . „_ , . .__:._,___

.

: “.A „-.gě—
3%;5;

552 _\Š\
\ _ \\CÁĚŠŽĚŽŽŠ if,:

'

5%; \? „war=_“\;;__f,$ssíq*m

*.'FÉ “fx : : “.“;Fřěžfrz $$$;
**" -

\.f' „\ “" “Í )$%
?. - .:: „\

\ [1,4%st „.Ví'g;
,

. * \ ...A—: vs...? www;- .

"- , - 33333?
» 3-7 3:37., „ __ “*:—_—

3.3%. v - —.;>_ “, ČGF“
„Žim .\

*

„m.. . » ** —f—2;.—Š—'š= „:>
.

** iz.: \ _ AAK“
š—t [

.

'o? r..: -_ \;'\»š"='*'—"'É>;Íífí.
3473! ::

“'

Á?— Žš—Í“ :—f»x„;.::;\-„:. T:.

*

: "\_ ——=—— vag .*.—Hm..
\.

&&: i,.- :.aš.„ťfs.\_',:-__'_.xý
'

.

TQW1:„=%Ě

. . o _ .

; \ __
“*“ i,! \\ .

"

'x
" “ —*f_'_-v.<.—_ . .'-::_:„ „. H

I , é: “ď"

\“ * f*\ *. _:,'='_f“'\*".:“'m\j*
:: /

.. ,: i

*- »

" ' " *=; ' ,
'
?“

*? :ÍV Živá.
“* :: „A

' ŠJ? flag



MěÚ Příbram
Dcručeno: 32. 12.2C22

“19358 ;.11592/2022
:ruh

JUDr. Damn Strycek, advo.
Mariánské údolí 126, 261 01 Příbram ]]

osvědčení CAK č. 13504

V Příbrami dne 2.12.2022

Městský Úřad Příbram
Odbor správy majetku

Nabídka odprodeje pozemků v k.ú. Brod u Příbramě

Vážení řevu! "sem 'nfzaswuenp—
“a činím za m následující nabídku.

Moje klientka zdědila na Příbramsku hned několik nemovitých věcí. Z toho mimo jiné
pozemky parc. č. 123/129 a 125/16 v k.ú. Brod u Příbramě, obec Příbram, které se
nacházejí v bývalé zahrádkářské kolonií a které sousedí mimo jiné s pozemky parc. č. 123/1 15
a 122/1 tamtéž ve vlastnictví Města Příbram.

Dne 3.6.2022 samo Město Příbram vyzvalo mou klientku, aby sdělila, zda je jí případně
znám vlastník stavby vodámy na jejím pozemku parc. č. 123/129 v k.ú. Brod u Příbram. Na to
má klientka odpovídala obratem dopisem ze dne 27.6.2022, že jí skutečný vlastník stavby
vodárny není znám a že jí nejsou známy ani další bližší okolností.

Nicméně má klientka k oběma dotčeným pozemkům nemá v podstatě žádný vztah, jako
důchodkyně již nemá ani energii na to pozemky řádně užívat či udržovat a po zralé úvaze se
rozhodla nabídnout je Městu Příbram jako nepochybně serióznímu vlastniku sousedních
pozemků k případnému odprodeji.

Klientka si nechala z hlediska případných kontraktačních jednání a zejména z důvodu
její představy o ceně stanovit obvyklou cenu pozemku parc. č. 123/129, kterou svým
odbomým vyjádřením určil pan Josef Píntner dne 28.1 12022 na částku 309.000,- Kč. Klientka
je ochotna o ceně za tento pozemek s Městem Příbram samozřejmě jednat a bude ted záležet
na Městu, zde o pozemek projeví zájem a jaká bude jeho cenová představa._
každopádně zdůrazňuje, že je ochotna prodat Městu Příbram také druhý pozemek parc. č.
125/16 a za ten nepožaduje žádnou částku.

Prosím tedy, zda by příslušné orgány Města Příbram zvážily a projednaly tuto
nabídku (na odprodej pozemků parc. č. 123/129 a 125/16 v k.ú. Brod u Příbramě, obec

&

Telefon/Fax +420 318 677 133 E—mail%M7.
Bankovní Komerční banka a.s., pobočka Příbram

: ,spojení číslo účtu 43—8904760287/0100
Mobil +420 721 283 582 WLB www.akstrycekcz

ll) dnmve schránky: 424gasq
?



Příbram) a následně, aby mi jako advokátovi-bylo sděleno stanovisko, za což
predem dekull'

advokátní kancelář
JUDr. Dušan Strýček, advokátS pozdravem číslo osvědčení ČAK 13554

Mbnánské údoií 126, 26101 Přlb'o'n 13

JUDr. Dušan Strýček, advokát
Příloha „&;—M ;; $% , „ **

/ _„7

Výpis z katastru nemovitostí LV č. 14 ohledně pozemků parc. č. 123/129 a 125/16fď

Dopis Města Příbram ze dne 3.6.2022

Odpověd_z 27.6.2022
Odborné vyjádření ke stanovení ceny ze dne 28.11.2022

. 2 _

%



v V V !JUDr. Dusan Slrycek, advokat
Mariánské údolí 126, 261 01 Příbram []

osvědčení CAK č. 13504

P l n á m 0 c

Já podepsaná

zmocňují JUDr. Dušana Strýčka, advokáta se sídlem Mariánské údolí 126, 261 01 Příbram H,

aby mne obhajoval, resp, ve všech právních věcech zastupoval, aby vykonával veškeré úkony
s tím související, zejména přijímal domčované písemnosti, podával návrhy a žádosti, uzavíral
smíry a narovnání, uznával uplatněné nároky, vzdával se nároků, podával opravné prostředky,
námitky nebo rozklad a vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění
potvrzoval, dědictví odmítal nebo neodmítal, to vše i tehdy, kdy je podle právních předpisů
zapotřebí zvláštní plné moci. Tulo plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností podle

trestního řádu, občanského soudního řádu, správního řádu & Zákoníku práce.

V Příbrami dne 28.11.2022

_0
pls

xenla

Udělenou plnou moc přijímám

\/
/

advokátní kancelář

, .. .WW. . . . . . .
lí).

. . JUDr. Dušan Sirýšek, advokát„ _ ŠZ “.g \ěW'CAKUSíMJUDY' Dusan St ce ?Aariárjškggdsšlíclczeóq,4261 01 Příbram H
advokát



5
C?

šíři? * „....";-"W "“?“—muy mm '_—I*:.'.—""0'. ( "
"

'__“NQŽDŽ
*

*na..—
©; jf "<.

,“
:Ěříbram m, 261 01, Dlouhá 90\—

_ 1:3? „, I.lfax +420 318 630 850, MT 723 312 222 člen Asociace realitních kanceláří České republiky
.;;53 :GN

ŠŠŠ. Ž“ “:“ 1
?i o *) 3

.. , , „ , . „ ,;; ?; m Urcem ceny v mlste a case obvykle, trzm cena%: u
01O '

Iadě oža advokáta JUDr. Dušana Strýčka, resp. jeho klientky

o určení ceny v místě a čase obvyklé k dnešnímu datu 28.11. 2022.

Toto určení ceny je vyhotoveno za účelem znalosti hodnoty předmětnénemovitosti.

Dne 26. 11. 2022 jsem předmětnou nemovitost navštívil a znám pouze pohledze silnice Vše je zamknuté. Viz fotografie.
Víme, že je zde elektřina, obecní voda s výzvou odběratelům, aby zaplatiliá 35,-Kč/ m3.

Předmětná věc nemovitá je zapsána na 1 ks LV.

LV č. 14 v k.ú. Brod u Příbramě obec Příbram.

veden u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun.

Vedeno

vihriii'
vlastnictví :

- pozemek p.č. 123/129 o výměře 309 m2 trvalý trvaní porost.

V odd. C LV — bez zápisu

NPopis, zjištění :

V osadě Brod, obci Příbram podél železniční trati, potoka a silnice od jihu doPříbrami je řada zahrádek se zahradními chatami. Dnes již některé přerůstají dodomů pro trvalé bydlení. Zde asi uprostřed je předmětný pozemek. Na něm stojí 1

ae—mail: info©rea1ítypinmer.cz, www.realítypíntner.cz



/

; zděná stavba. Druhá zděná stavba je zepředu na pozemku města. Vše nezapsaná
y katastru nemovitostí. Viz fota, kat. snímky.
Udajně jde o občanskou vybavenost, možná a pravděpodobně je užívá svaz
zahrádkářů - vybudované snad v akci Z.

stavby nejsou zapsány v katastru. Viz katastrální snímky.
Spatné je, že od silnice předmětný pozemek ještě oddělují pozemky p.č_ 122/1

o výměře 65 m2 a p.č. 123/15 o výměře 130 m2. Takže přímý přístup na předmětný
oceňovaný pozemek od silnice není. Tyto pozemky patří Městu Příbram.

Porovnání s trhem nemovitostí :
Dnes v Příbrami není žádná nabídka. Běžně se ale ceny pohybují od 1,5 mil.

Kč do 2,0 mil. Kč za zahrádku se zděnou chatkou.

Na základě všeho zjištěného určuji cenu celého LV

tedy pozemku á 1.000,-Kčl m2

309.000,-Kč

tři-sta-devět-tisíc-Kč

Znalecká doložka :

Prohlašuji, že jsem osoba znalá, na trhu s nejstarší realitní historii v republice.
Moje RK byla založena k 20. 2. 1990.

Prohlašuji, že jsem osoba nepodjatá, majitele jsem neznal.

Příbram 28. 11. 2022
A

Josef
_ . n'? .Hq-ř tw/ _ _

\
:123 ['g-A'MŠMOL 7/-

, , . , í./f „wi 'Ě-WOSZ oVydano ve 2 vytlsmch s foto — an.- re'at»p'intngf©v'o
Přílohy : LV, kat. snímky, CZ

e-mallz 1nfo©reahtyp1ntner.cz, ww.reahtyp1ntner.cz



/'í:-„
*v V '* ._

,'
,

» “\"— _ _
'ŠÁŽŠIĚW-l

», _
. , '“:a;

5
.

_;>.\w»*,- '—»_„_.g;.,_„ „,
Mj:.

' “„ ;: „„
__ _ __ '. ,

\_ 4 — _“

" !. Th'f-u-„Q'VT'“
_—'*';"u'=-..,_.

*

/ ',m'3'37 »»g._,»»_*_._v ;
73;

- - .. ;'».">'L
._u,»_>

» ; „_ .-
-»

__
' _

; » __
tšš'řzšyhšůďž

-. '„mg , . anýz. „ a v »: ;
: »yg „;;-___; .. :_:—'>.'=_»„a'ť;„í*;„.»—-*w**„

'“ - »;—__

Í _
' , _ : 7 »- - ;r'ýtesww“

*“ i?
3

: * I * *M
“ " "" 5

„U? wďa—šaízggv 5:5;
.

=;
_..

mu!. ->—— —* ' „Muf
1213—th ;:řájl>-..—_ “7 &" ***;x.=š.»»'-*'74f ,

:
- ' ; %$

* *'"c' _AÉŠS5
JÉ;
ě*z;_;ěl,5:ě;É.lfžfš-,W

L'

L . [ ._,
> . _

—.,_» ťšžwgý. wc„
.*4'!=ínf_všě.„'»-<?Ě „www. _. :?: "

'
. -.

“fw i;;gž'žšaššůw
. :mww

** w. ,

,
, .; *

5,21; _mwgqrwwrw
W;; „; 'I;_'$'J?

,

- „ Wa
rXÚ1y$*x*;Š€f*-qěš_

PÉE; »

“» .. , f=“
sa; „&$/*

.—=;

'“ “%>—' ! "I'»=.:
* “i &* 1/71"

'- , ';,M—utfzxěíí

“_ : _:

, _
' - ; „' _t'Qt_-»"

„*= a _„3
3 * ŠŠŠ 4,

/ ;„—':'_-*Aj;;_ %

»;
iš

'?
. _ 51,

22351;
' "„

„:. »,;
>< %

„ . ;.
;; __“ ';)

-f __
„ _ __;

„

» .. \

„' F
; &% náš.?

&_'gr_*"v*;n<„-í
„___MG

» ;" .,:
É

';1' :., Říš

g_fj t_gš'v _'
** 'i'—“*f* %s.-? ,

' ,
'

u 599%

»;-:„*'*.*;=u" *'í '» ' Ý “ „„K ;-». —_
'

' ““?“/j

=*? M %)./>.
;,

» __
j;_»-_„„_;_;; Šiířv'z'

_ š'u\_\ wp,
.;_

:

*“ > "41- 5% ,: \"? ,
*“ ' "*** '(.=-':: --;f- "*,z' „

*" »7' 7._ '- ». .. „» * <» » »? A-v“%*»i>'5á'.;';. v .
“

* »! »"

(„ “*:" x „_ . »; , , (',-“1:9 >.. 4 » '$ : » »'f"'m".':.f-'f",;;=.1 ;
v

»1 “$

*..Ívď' __; -,\'__;s -. »-
vnáiq—MJI .;, __ C'PŽ

' 1' ífšl- ";
"4% „)* _ „_ '?I'Š'AI _— ,; '.

v i

* ' " * ' .
'“ “ ři „

;. * »
Ž 5 —

' *
“* *“ » 53:13:22“***“"šmš-"Šlf»»ší-'

551 *

_
** :

"1m Q“ * :;

1
_ 1

— __ „__i___,„.,-
-n- \

!
i.

» v — *

, . ; '„í

,;

\
'_;:_

_

». €„ a
v

í
_.

*

i „
i:.

gy,

?“
: “";/$" „&'-' W739i: %; '; '... .

\ ":

,e:
" „32% %„L- %“ng __řc '1- “213.— 13 = 35; , =

„, ÉĚ$ŠĚÉ
“hárá

»

»;gz. .W“ 42: “;;—„4324 MS„
' wĚW-W? * *x*»:.—)fšvr*»'f<

*

xj &%g., „333% gšf*“řgg Ě;___ 3,743; ;;;„ze-
— _

; _ _

=>;ÉW_»5:55_:3
“*MJÉLLÍWW;,ggý? » »“Étíšťg.

» : -— .
»

59 =;
xN—Ž'Š „;;

— =*"
'

„,.,.
'."Č—řx'ššš'i'\.\,CT\ZLŠEŠŠ\ŠŠŽísťg»_

it? is; *; ?!:th <,. ši="*ř».é:'z
».. .

“* *

1 „:
' '»._J\gx=Ž—;*»ÝČ*.\\:—'—ř—ŠEČÍ—3É—"ÍŠ:Í\>T*»*:=>;»L'*„711

' *„ 'i' »: %" < !
' .. ' Ívh * ' — »: -

_' „*_Ši- ?: ;;jj»*;_.:*»_>'\ „\grqn ._-_;* _*fo \r_,;*t\\\\\
9%; J :].

»“ ; „.:-74
v

-' -
„ar:;,.:.»:;:::;t?:f*;;i:).m.,

. *3\ W;.,

; = „ *\—::.——*»>-::_ > __ > *; *.'-411%:ng[
„ ";:f“

3,3:
„ _ _ "ť'ížřf-r—šr

-—»'f—'* “pádí
“* „» *v—

AWL ; .- „&*—>= .;? *Áš
'

_ _;

' “ ,Šfzi ( *;
:'j „ »

5.5;
- :

.

„„A 311-5?
5577.35? —l n'; !. Š' ?.;

- _
L :

_ __ _. V „
'- _; „m ";—„""“ _

: . >

*“ :::.

_ _._„,_v_. 531,9.Šw
; : _;w „.

;. _
—

w-

:=; - ,*;73 ., ; » Í. Š,;

» _ : s:;i '_ 'mq. "% l.; "; =*. ';; "*.-"?M— .

' »

„. » **,;— ;.,„5 .: !

f



A/f("

Město Příbram . Městský úřad Příbram
Odbor správy majetku, oddělení majetkoprávní
Tyršova 108

U261 01 Příbram /
V7I/ŠŘÁď/dne/Š/6,ŽÚŽZ

ŽÁDOSTOZŘÍZENÍVĚCNÉHO BŘEMENEx , „ _ .. „_ ,:
zhe; 5.1; in.;— l'.:;..ii.1. „:

I.Žadatel—žadate|ka— ' ' '
ěcného břemene: f 3+? D':

?íéýjml
?Vlf—m'ř— W'? &

- . ' L' ,1'.'Í\a*!7:l"Í.' 1

*anf 1.5 JÉ, felt Ě

"'*'g;'„;gn'aagég;(ggakua'g íštóie) ..
čj & mym.Manžel—manzelka Lvu „4.3.3532

Jménoapříjmení:.....„...................„.........„...........................„......„ÍÍÍÍÍ'ÍI““'“ " * “ “*"

Datumnarozeni

Telefon:.............. e-mailadresa(pokud existuje):

Právnická osoba:

Nazev

Sldlo

Odpovědnýzástupce:„.„....._.....................„.............„..,......„„............„„.
Telefon, případné e-mail adresa(pokud existuje):

- - - , . . , . , - L/Il. Predmet vecneho bremene - dotcene pozemky ve vlastmctvl mesta:
p. čÍZŠ/Mr .„o výměře m2v katastrálním území ŠMŽqP'e/lý'q/

p.č.11L/.4.,.„„.„.0výměře„...... m2vkatastrálním uzeml—f/

|:! další pozemky uvedeny v příloze této žádosti

III na pozemku p. č...„....v katastrálním území „...........„.bude umístěna šachtice o velikosti .....„m7
[] na pozemku p. č. v katastrálním území bude umístěn pilířovelikosti

III. Způsob využívání věcného břemene:
EPříjezda přístup:

— ke stavbě (rodinný dům, garáž
nebožiná

stavba....mgpozemku p. č. v kat. území..................
_ na pozemek

p.č.Íleý/V
kat. území (ÚP (( Pý/AM/V/

Mt? ,

[] Uložení inženýrských sítí na pozemku:
druh(přípojkavodovodu,kanalizace,elektro,p|yn).....„........„.............„.„..........„........„..... „......
způsob Uložení(výkopovépráce,protlakčipodvrtkomuníkace)„..., . .. ..

Doplňujícípopis:

Ě
Věcné břemeno bude zřízeno ve prospěch:

u/poze
Š5 ,- p. cgŽlŠ/ÍM o výměře ........m2 v katastrálním území Pl/ZČ/gůý/y/

- p. č. o výměře ..........m2 v katastrálním území

/f



- Věcné břemeno bude zřízeno ve prospěch: iEI oprávněného
Jméno a příjmení/název firmy
Datum narození/IČO
Trvale bytem/sídlo .

IV. Souhlas - nesouhlas
Žadatellžadatelé
[] souhlasí se zasíláním informací o stavu vyřizování žádosti elektronicky na e-mail:.........

(v některých případech může být příloha e-mailu zazipována, heslo bude zasíláno SMS)
[] nesouhlasí s elektronickým zasíláním informací

V. Přílohy:

Ě
situační snímek se zákresemWWW
plná moc (v případě zastupování žadatele)

VI. Související informace:
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad Č. 1/2004, o stanovení náhrad za užívání nemovitostí — věcnábřemena? Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.V případě schválení žádosti radou města doloží žadatel geometrický plán (GP), ve kterém bude vymezen přesnýrozsah věcného břemene. Náklady spojené s vypracováním tohoto GP uhradí žadatel,

W

7;



„'

(»
CQ?

/'/
\

o & ||

Mým 732/9 /
\ ,/7
/725/70

/
H .

, 722/5 725/75 \, v /
/

('

\\Í
/f

& Š

&&
'

5M
Ě7 \? %>= off:
_ (><

) \

_

»a a »
„ vB \\3 ,

©
“

/__> *
QQ *

, dý)

Fifi;
&

\ vč?
\ /> 11,

;
QXU— _

20/39 % „7,72
%

_

'X'-(LJŘ\\ z
* le© Ý;

„ (743 fy
0/7 \ *Ž

0_

\ %
720/48 \ “>;

%

720/5
*“ "

„)
\ “31 G_“

G 723/794\ 0 f .
\

*
“25/79

720/47 3 _

13% „
,

“
472:

\
$2J/27

3
_

_
X \20/13“ 3 _ 7

G
a ,

í; „ uš
) 4

,
\ & 720/44 \\Dy) %

_
? É E\ „2/



)a !( 70/7175 „„ flv Jm mz

V , V
,JUDr. Dusan Strycek, advokat

Mariánské údolí 126, 261 01 Příbram 11
osvědčení CAK č. 13504

V Příbrami dne 27.6.2022

Městský úřad Příbram
odbor správy majetku

k č.j. MeÚPB 58816/2022

k rukám paní Jany Říčařové

Odpověď na dopis ze dne 3.6.2022

Dobrý den paní Říčařová,

řevzal “sem právní zastoupení—
Hamohu Vám sdělit následující.

Jsem seznámen s obsahem Vašeho dopisu i s problematikou pozemku parc č. 123/129
v k. ú. Brod u Příbramě, který zdědila moje klientka po svém bratrovi. Je mi tudíž známo, že
tento pozemek se nachází uvnitř bývalého zahrádkářské kolonie Brod a lze ktomu uvést
prozatím zhruba toto.

Moje klientka nemá zajištěn přístup na tento svůj pozemek a v souvislosti s tím Váš
úřad požádala o zjednání (povolení) přístupu přes Vaše pozemky parc. č. 123/115 3 122/1 . Její
pozemek je oplocen a nachází se na něm stavba vodárny. Bohužel klientka prozatím není
schopna nic bližšího Vašemu úřadu sdělit, Může se domnívat, že se jedná skutečně o stavbu
vodárny, pravděpodobně již nefunkční. Není jí známo, kdo ji spravuje a nemá žádný kontakt
na konkrétní osobu, která by jí byla schopna poskytnout bližší informace.

Je každopádně připravena poté, co jí případně umožníte přístup na tento její
pozemek, za součinnosti 1.SčV a.s. zjistit, jaká je funkce stavby pravděpodobné vodárny
na jejím pozemku a tyto informace Vám následně postoupit. Do té doby ale nic bližšího
sdělit nemůže, neboť nic bližšího jí objektivně známo není. Klientka tedy bude očekávat
výsledek její žádosti o udělení Vašeho souhlasu přístupu na inkriminovaný pozemkem
parc. č. 123/129.

S pozdravem

JUDr. Dušan Strýček, advokát

&

Telefon/Fax +420 318 677 133 EmailWmz
Bankovní Komerč 'ba k a. ., obo'ka P“'bram . *spojení číslo účtť4sz3šo4šsgzg7jo1ug Mohll +420 721 283 582 WhB www.akstgceku

ll) dama ó schránky: 424gasq

ff



.
z ._

Jana Říčařová

Od: Libuše Hálová
Odesláno: 26. ledna 2023 12:47
Komu: Jana Říčařová
Předmět: RE: ž. '

lRM — ž. o vyj. k případnému výkupu pozemků v k. ú. Brod u Příbramě —ďzastupuje JUdr. Strýček)

Pozemky p. č. 123/129 a p. č. 125/16 vše v k. ú. Brod u Příbramě — vyjádření Odboru investic a rozvoje města

Požádalijste nás o vyjádření k případnému výkupu pozemků p. (:. 123/129 3 p. č. 125/16, oba v k. ú. Brod u Příbramě,do vlastnictví města Příbram.

K Vaší žádosti o vy'ádření sdělu'eme:

Pro správní území města Příbramje schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán Příbram (ÚP), kterýschválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 06. 2018, usn. Č. 1006/2018/ZM, který nabyl účinnosti dne 17. 07. 2018.Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna č. 1 UP Příbram.

Předmětné pozemky p. č. 123/129 & p. č. 125/16, oba v k. ú. Brod u Příbramě se nachází v ploše dle ÚP — tzv. plochyrekreace — zahrádkářské a chatové osady (Z0)

1. Vyjádření Odboru investic a rozvoje města
Pro rozvoj města Příbram nabízené předmětné pozemky nepředstavují žádný zásadní strategický přínos.Doporučujeme zvážit výkup pozemků p. č. 123/129 3 p. č. 125/16, oba v k. ú. Brod u Příbramě, do vlastnictví městaPříbram z důvodu následného prodeje včetně zbytkových pozemků p. (: 123/115 a p. č. 122/1 vše v k. ú. Brod uPříbramě. Tímto odkupem by došlo k smyslnému seskupení dotčených pozemků.Vyřizuje: Ing. arch, Josef T/ustý/ 31 8 402 595

S přáním hezkého dne.

Libuše Hálová
referent Odboru investic a rozvoje města
T: 318 402 576
E: libuse.haloangribram.eu

Městský úřad Příbram

Tyršova 108, 261 19 Příbrami
FB | IG | YT [ web

'
,r'

MĚSTO PŘÍBRAM 'Gn

From: Jana Říčařová <Jana.Rícarova©pribram.eu>
Sent: Thursday, December 8, 2022 12:23 PM
To: Libuše Hálová <Líbuse.Halova©pribram.eu>
Subject: ž. o vyj. OIRM - ž. o vyj. k případnému výkupu pozemků v k. ú. Brod u Příbramě_(zastupujeJUdr. Strýček)

Vážená paní Hálová,

prosíme Vás o vyjádření k případnému výkupu pozemků p. č. 123/129 3 p. č. 125/16, oba v k. ú. Brod u Příbramě, dovlastnictví města Příbram.
Děkujeme a jsme s pozdravem

Jana Říčařová

referent oddělení majetkoprávního
Tel.: 318402339
Email: 'ana.ricarova©gribram.eu

[Strana] %



Jana Říčařová

Od: Libuše Hálová
Odesláno: 21. září 2022 14:17
Komu: Jana Říčařová
Předmět: RE: ž. o vyj. OSH, OIRM - zřízení věcného břemene cesty

_

Pozemky p. č. 122/1 a p. &. 123/115 v k. ú. Brod u Příbramě — vyjádření Odboru investic a rozvoje města

Dne 28062022 jste nás požádali o vyjádření k žádosti paní Váňové o zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) kjejímu pozemku p. č. 1215/1253 v k. ú. Brod u Příbramě přes pozemky, které jsou ve vlastnictví města Příbram — jednáse o pozemk . č. 115 a p. č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě.
PozemekMe v současné době pro ní nepřístupný.

K Vaší žádosti o vy'a'dření sdělu'eme:

Pro správní území města Příbram je schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán Příbram (ÚP), kterýschválilo Zastupitelstvo města Příbram dqe 18. 06. 2018, usn. č, 1006/2018/ZM, který nabyl účinnosti dne 17. 07, 2018.Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna č. 1 UP Příbram.

Předmětná pozemky p. č. 122/1 a p. č. 123/115, oba v k, ú, Brod u Příbramě se nachází v ploše dle ÚP — tzv. plochyrekreace — zahrádkářské a chatové osady (ZO)

1. Vyjádření Odboru investic a rozvoje města
Nemá námitek k zřízení věcného břemene cesty (0 šíří 4 m) přes pozemky p, č. 123/115 a p. č. 122/1 vše v k. ú. Brodu Příbramě.

Vyřizuje: Libuše Há/ová/ 31 8 402 576

2. Vyjádření Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města)Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřípravuje žádnou investiční akci.Vyřizuje: Ing. Pavel Bureš/ 318 402 559

S pozdravem a přáním hezkého dne.

Libuše Hálová
referent Odboru investic a rozvoje města
Tel.: 318402576

E-maíl: líbuse.halova©gribram.eu

MĚST PvÍBRAA
A A 0

_
R M

. www.gnbram.eu

| “[ Městský úřad Příbram
an Tyršova 108

261 19 Příbram

From: Jana Říčařová <Jana.Ricarova©príbram.eu>
Sent: Monday, July 18, 2022 11:07 AM
To: Libuše Hálová <Libuse.Hanva©pribram.eu>
Subject: RE: ž. o vyj. OSH, OIRM - zřízenívěcného břemene cesty_

Jana Říčařová

referent oddělení majetkoprávního
Tel: 318402339
E-mail: 'anamicaroangribrameu

[Strana] &



Jana Říčařová ' ' '

Od: Ondřej Klečka
Odesláno: 13. čevrvence 2022 15:40
Komu: Jana Ríčařová
Předmět: RE: ž. o vyj. OSH, OIRM — zřízení věcného břemene cesty

—-

Vážená paní kolegyně,
na základě

předložené-o zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) kjejímu pozemku p. č. 123/129 v k.ú. Brod u Příbramě přes pozemky, které jsou ve vlastnictví města Příbram -jedná se o pozemky p. č. 123/115 a p. Č.122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě, Vám sdělujeme:
Z hlediska dopravních zájmů nemáme námitek kvýše uvedenému.

Mgr. Ondřej Klečka

Vedoucí odboru silničního hospodářství
Tel.: 318402554
Mobil: 731114300
E—mail: ondre'.k|ecka©gribram.eu

Ě o ŘÍBRAA
A
A

M ST P M

_ www.gnbrameu

| “| Městský úřad Přn'bram

an Tyršova 108

261 19 Příbram

From: Jana Říčařová <Jana.Ricarova©pribrameu>
Sent: Tuesday, June 28, 2022 9:21 AM
To: Ondřej Klečka <Ondrej.KIecka©príbram.eu>; Libuše Hálová <Libuse.Halova©pribram.eu>
Subject: ž. o vyj. OSH, OIRM » zřízení věcného břemene cesty_

vážení,

žádáme vás o vyjádření k žádostí_o zřízení věcného břemene cesty (0 šíři 4 m) kjejímu pozemku p. č.123/129 v k. ú. Brod u Příbramě přes pozemky, kteréjsou ve vlastnictví města Příbram -jedná se o pozemky p. č.123/115 a p. č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě.
Pozemek paníVáňovéje v současné době pro ní nepřístupný.
Žádost včetně zákresu rozsahu věcného břemene zasíláme v příloze mailu.

Za vyjádření předem děkujeme a jsme s pozdravem

Jana Říčařová

referent oddělení majetkoprávního

Tel.: 318402339

E—mail: 'ana.ricarova©gribram.eu

MĚST PŘÍBRAMA , A o .
_ www.pnbrameu

\. Městský úřad Příbram

Fang Tyršova 108

261 19 Příbram

[Strana] :'(/f



\ »

y! /„ /// Z/M' Íf/W//mz „„

©
., / % fi. % 2/21) 1. ScV

Váš dopis zn. ze dne MĚSÍC Příbram _Naše značka ZCP1022800073273122 OdPŠ' řprqu majetku
__ _ _ „ p. RicarovaVynzu;e Mamna Trachova

Tyršova 108
261 01 Přibraml

Tel. /fax 318633053

Mobil

Email info©1scv.cz

Datum 27. 6. 2022

Dotaz — zahrádkářská kolonie Brod

Vážení,

k Vašemu dotazu, který se týká připojen! nemovitosti na adrese Přlbram - Brod, par. č. 123/115, 122/1
na vodovod sdělujeme, že napojení nebylo možné při místním šetřením zjistit, nebot“ se uvedené
pozemky nachází za uzamčeným plotem.
Pro ověření připojení je nutné zpřístupnit nemovitosti jejich majitelem.
Vlastník stavby vodárny pro zahrádkáře na parcele č. 123/129 nám není znám, smlouvu o dodávce
vody k tomuto objektu neevidujeme. Odběr vody pro par. &. 123/115 3 122/1 není rovněž sesmluvněn.

S pozdravem

1 . ScV, a.s. “"“
n- m
Ič: 41542357; „1351347233133

pro :

Nový

93351 ao mam |x

Martina Trachová

specialista smluvních vztahů

1. SCV. a.s. Sídlo spoíečncsl Ke Kablu 971.100 00 Praha 10 až
Novohospodská 93 26101 Příbram Spalečnosl je zapsána v obchodním rejstříku
Zákaznickahnka'840111322 u Městského soudu v Praza odd" B.VIožka10383

Qin!o©15cvcz,www1scvcz |C 47549793, DIČ. cza7549793 by VEOLIA



Jana Říčařová
-——————
Od: Trachová, Martina <mtrachova©1scv.cz>
Odesláno: 27. če_rvna 2022 14:51
Komu: Jana Ríčařová
Předmět: Zahrádkářské kolonie Brod

Dobrý den, paní Říčařová,

dnes jsem Vám odeslala do datové schránky vyjádření ohledně Vašeho dotazu, který se týkal připojení
pozemků par. č. 123/1 15 a 122/1 na vodovod a majitele stavby vodárny pro zahrádkáře.
V tomto vyjádření uvádíme, že neevidujeme smlouvy k výše uvedeným nemovitostem.
Pří prověření bylo zjištěno, že smlouva ke klubovně je uzavřena k nemovitosti Města Příbram, která se
nachází přímo v části Brod (dle odečítače poblíž kapličky).
Jedná se o jiný objekt označený tímto popisem.

S přáním hezkého dne

Martina Trachová

Martina Trachová
specialista smluvních vztahů

1. SČV, a.s.

Tel.: +420 318 622 631/ Mob.: +420 602 694 502
Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
Pracoviště: Novohospodská 93, Příbram IX
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10383
ICO:47549793

www. 1 scv.cz

(©), 1. SčV

Tato zpráva má výlučně informativní charakter? Nepředstavuje návrh na uzavření jakékoliv smlouvy či na její změnu ani přijetí Vašeho návrhu, pokud v nínení výslovně uvedeno jinak. Obsahuje-li tato zpráva návrh na uzavření smlouvy, pak Vaše přijetí našeho návrhu s dodatkem nebo jakoukoliv odchylkoubude námi považováno za novou nabídku. Zpráva (včetně pňloh) je důvěrná. Nejste-li zamýšleným příjemcem této zprávy, jakékoli zpřístupnění,kopírování, distribuce nebo použítí jeho obsahu je přísně zakázáno a měli byste o tom neprodleně informovat odesílatele a poté jej (včetně všech leoh)odstranit z Vašeha systému.

[Strana]
];



- Ž Wiu?“)gfí „na '“JÍMÍ i "I'
i 245% m vanaml mám,; fuj“ [

Mesto Příbram f imám . [
Tyršova 108

ř
Šmš: Ž Í * Flib— Í-ŠÚ'ĚÍ'

Ě

i <M/ f/ž/
! Č ]

'/ //
[[;J;;; „„A—„La“ „ÁŽĚLŽÍ'ÉÍÚÍ

Odpověď na dopis čj. MěÚP868051/2011

V Příbrami dne 24.10.2011

ČZS osada Příbram Brod užívá tzv. Mubevnum zahrádkáře! která je postavena na :

_ pozemku č.parc. 123114513 122/1. Stavba gylg postevenapaksilnvépomccí a na

náklady členů zahrádkářského svazu. V budově klubovny je přivedena pitná voda,
kam zahrádkáři chodí pro pitnou vodu a kde je uložený společný majetek .

Z těchto důvodů nemůžeme souhlasit s odprodejem.

Dovolujeme si Vás požádat o bezplatný pronájem těchto dvou pozemků,

Za kladné vyřízení předem děkujeme

!?



Město Ežibzam
Doručeno: 28.11.2011

13395? 1333/2011

% „„,„„„„-„\!\\Ím\\WWW\\
Příbram |.

Dodatek k dopisu čj. MěÚPB-6805112011

V Příbrami dne 28.11.2011

Stavba postavená na pozemku č.parc. 12811153 122/1 tzv.!dubovna., která

slouží pro 130 zahrádkářů, něbylaw kalaugavána.

Pozemek by spravoval výbor ČZS Příbram, osada Brod ve složení:

_

\
\

Děkujeme za kladné vyřízení .

-

*

\

\

\
\

Zr
/



/

/
MěÚ Pribram
Domčam: 12.c5.zozz

“953.983 5922642022
Územní sdružení ČZS Příbram, Rybova 152, Rožmitál pod Třemšínem í

mm,“„mí
,
"

Í *
|,

Město Příbram
„ mepmuesmbbss

lví ruce p. Jany Ríčařové — odbor správy majetku
Cj. 46180/2022

Příbram

Sdělení: Základní organizacetěššSBmdela'. 201s8'zrušenwpro dlouhodobou nečinnostjiž
před 1.1. 2014. Není nám známo, co se na zmíněných pozemcích děje.

Příloha: Usnesení Městského soudu v Praze

v Příbrami 9.5. 2022 Za Us Čzs Příbram
Věra Homulková tajemnice

15



Zápis Osadního výboru Brod II (24. 6. 2022)
Mgr. Josef Hovorka
Mgr. Klára Sídová
Soňa Měchurová

Priority pro rok 2022 (komunikováno s místostarostou města Příbram Ing. Martinem Buršíkem, MBA
během schůzek na městě a průběžně doplňováno v tabulce OV v el. podobě)

Vyjádření: OV Brod je proti prodeji pozemků p. č. 123/115 a p. č_ 122/1, kde se scházeli a schází
zahrádkáň (schůze, vybírání poplatků atd.)

- v místě je možné odebírat pitnou vodu
Město by mělo dokončit evidenci budov vzniklých v minulosti, dořešit vztah k majitelce sousedního
pozemku.

Jedná se o jednu z mála ploch, která se dá smysluplně využil a otevřít lidem.

- vytvořit volně přístupnou zahradu, v budoucnu se může opět obnovit spolek zahrádkářů
- vytvořit water point na vodu / pro cyklisty a pěší
- vy1voření vzdělávacích tabulí o historii zahradničení, dobové fotograňe i o přírodě, která zde je
- místo pro další vzdělávání dětí, hry s vodou např. (Wasserspielplatz Wanberg/Stuttgart Německo,
přiložené fotografle)
- odpočinkové místo pro pěší a cyklisty
- zázemí pro zahrádkáře, sousedské dny atd.

3 Ano / proti 0

Děkujeme

Zapsal: Mgr. Josef Hovorka

http://visitpribrambrod.blogspot.com/

Énejteqáej)
Žijeme PRO

4.)d9mhduw>1
,

“"“/J

„z;



waterpoint

.
*=“ '- .,

"MŠ ** '
.. „, .

_ „- _ ":.
' , \ a

' ' “
- ff? “: \ 'r. _ .

/ \ , _. .
či“ _. ' mv.

_ —= _; „ = -. a,. ,
, __ * \ \ln

r ' v -. * ' “ '

: „
"

i
„_ \ \ ,..

„f - ' $
„ a

, x , o_.

„';
| Fw

. \
, . ' 5,7- '

.- : _
EJ“ v _ _ _4 _ '_

j “. ' >
_ .

"fn , ).Íl . „„—_ _ . . . :**“ ,I "'

Stuttgart

_ _. „'; _____ ._.__„ _ \.: _ .

_
' ' .'„ .v _ w—í'ď,

»» » v u

_' * “* i „'

4; f.. '
,. .; _y'

' '
„ýf zí; Í-"*":_4F*' ,„

.- , - ,. > — ; »,..„n
:: ' r '! 11127“ '='“ “'$“ ]

' 45
3"- ___ . __ ;. 'n _.=_;<g_'_f$x “„ „

—
3;-_ » v „ v : \ ava? .. _ -. €;'»_T;„ . *

,; “ w. „*.-r:“ * „ r n' \ *'—
ffí », v :>;"z—z; _..—-. _ ?? w =.. —
;4g„:x,_;:.v'w

' „*“-í“ , v 5; * »'a='_:.<*fxš „ '
'\ . _- .:

332; :_'_:._:é_:.. ._
_ —_ . ( "gg“— __

, ,—
__

-_ __
. .

—;1 ': _i\
" - _F'Ql \ V

= : '— " ,: 7:19? .*1 --"“\<!Ž“íšf='3, .- 5.3. „ \. -». a.; . wr ' -Ř„=<.\-s. !
_ _ __ W

* .
_

.

\ [ Y\\'1"\\ 53!
' swf „aš W ***“ * '“ ' :

V 1.119. * .. ;._._ a: g —--' VW " —z.. \ 1 . “ fw: *,:f" -
: "Fv > w 'g“ *“ ' "a “ Mr.? „-

.;——-—-—j, „'$-“». „ _ % .“ *f* <% > \ &
Wan" ( '. Google'“ “>

_
; “.“ '

. \
.



ÉL
„
() „.;—ei ffžmw %

L
[ l \) cmmbégam V..:nwzulú

Město Příbram
odbor správy majetku
Věra Nováková, DiS.
Tyršova 108
261 01 Příbram 1

V Příbrami dne 27. 4. 2023

Vše: Stanovisko k dotazu

Vážená paní vedoucí,

na základě Vašeho požadavku ze dne 19.4. 2023 si Vám dovoluji níže předložit právní' ' ' ' ' Brod u Příbramě — odkupod-
následující prodej.

Předklággné &noviskg je členěno dg náslggjících Q"stí
1. Váš dotaz
2. Skutková východiska
3. Právní východiska
4. Zhodnocení vzniklé situace
5. Závěry a doporučení

1 Váš dotaz
„Město Příbram obd/že/a nabídku na koupi zamkl? č. 12 a . č. 1 1 oba
vkatastrá/n/ín územ/Brod u Pňbramě, od pozemky zdědila, nikdy
je neuž/í/a/a.

Dle místn/770 šetření se na pozemku p. č 123/129 vk. ú. Blvd u Pňbfamě nacház/zděná
stavba, kte/a' není vkatastn/ nemovitostí evidována .? nenl' ve vlastnictví paní Váňová
Udajně by se mělojšednat a stavbu vodámy vystavěnou V akci„Z'; ale ani 1. SčV, a.s. a této
stavbě nic newf Ve spisovna" MěU Pňbram se žádné dak/ady ke stavbě nepodař/Ya dohledat.

Dotaz: Může pňbadně města Pňbram tyto pozemky vykoupit ! s toutv „stavbau'? A pokud
ano, můžeje následně /' takto odprodat — napr'lk/ad /' spozemky níže Ú'a/ra celek)?
Vše bysamozřejmězáleželo na mzhodnut/pňš/ušnéha a/ya'nu.

Na tyto pozemky navaZLy'l'pazem/gv, kteréjsou ve v/astnictv/města Pňbfam p. č. 1221115 Q2, č, 12241, ogg vk. ú. grog ! Příbramě. Na pozemku p. č, 123/115 vk. u'. Brad u
Př/brame“je též zděná stavba, která není v katast/u nemovitost/ewdavána a městu Pň'bram
není vlastník znám.

Údajně se ma' jednat a klubovnu, která byla vystavěna v aka' „Z" a kterou využ/i/a/
zahrádkáršAý svaz, kte/ý však byl vruce 2018, pro svou ďouhadobau nečinnost již před
1.1.2014, zmšen.

Holá, Samek, advokátní kancelářs.r.o.
Tel.. + 420 318 635 220

|

IČO 032 50 202
E-mail kancelar©holasamekczSídlo. Pražská 140, 261 01 Příbram Í
www.holasamek czSpusv zn. C 29170 vedená u Městského soudu v Praze Dal. schránka: blymr3q

Jí _



Údajněj/ž staVba nenfzahra'a'kář/ využ/i/ána, Ve 5p/50vně MěÚ Pň'bram se žádné doklady keStavbě nepodaři/o dohledat.

Dotaz: Může pňbadně město Příbram tyto mě5tské pozemky nab/žjnouf k prodeji 5 M77, ževzáměfu prodaje by by/o upozorněn/ na tuto „právní vadu'j že se na pozemku nachází
nez/ega/izovaná zděná staVba, kdyjej/ vlastn/k neníměstu Pňbram znám?

2 Skutk v' 'ch iska:

Na základě informací poskytnutých mí in ' '
zjištění z katastru nemovitostí

(městem Příbram) vycházím z informaci, že podala na městský úřad Příbramžádost o výkup pozemků, a to parc. č. 123/129 a pozemku parc. č. 125/16 v k. ú. Brod uPříbramě (dále jen „Předmětné pozemky“).
Dle místního šetření bylo zjištěno, že na pozemku parc.č. 123/129 v k.ú. Brod u Příbramě senachází zděná stavba, která dle ortofoto mapy zabírá cca 1/4 pozemku, jehož výměra činí 309
m2, přičemž tento pozemek je veden v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Stavbanení zapsána v katastru nemovitostí a s ohledem na označení druhu pozemku v katastrunemovitostí [trvalý travní porost/ je zřejmé, že stavba byla bud' zbudována v rozporus předpisy stavebního práva jako „černá stavba“, a nebo nebyla zkolaudována & následně
zapsána do katastru nemovitostí, proto její stáří nelze přesně určit. Z informací, kterými odVás disponují, vyplývá, že ve spisovné Městského úřadu se žádné doklady nepodařilo dohledat.
V tomto případě se proto velmi pravděpodobně může jednat o stavbu neoprávněnou a zřejmětéž nepovolenou. Není známo, v jakém technickém stavu se neoprávněná stavba nachází.
_abyla Předmětná pozemky, na kterých uvedená stavba stojí, na základě UsneseníOkresního soudu vPříbrami o dědictví č.j. ze dne 28.6.2013, které nabylo právní moci dne28.6.2013.

Město Příbram vlastní pozemky parc.č. 123/115 & parc.č. 122/1, oba v k. ú. Brod u Příbramě,kdy na pozemku parc. č. 123/115 v k. ú. Brod u Příbramě je též zděná stavba, která nenív katastru nemovitostí evidována. Také v tomto případě je zřejmé, že stavba byla bud'zbudována v rozporu s předpisy stavebního práva jako „černá stavba“, a nebo nebylazkolaudována a následně zapsána do katastru nemovitostí, proto její stáří nelze přesně určit.
I v tomto případě se proto velmi pravděpodobně může jednat o stavbu neoprávněnou a zřejmětéž nepovolenou. Není známo, v jakém technickém stavu se neoprávněná stavba nachází.
U obou staveb vycházím ze skutečnosti, že jde o stavby starší, neboť na leteckých snímcíchz doby před rokem 2014 jsou na pozemcích patrné.

31 Právní g'chodigkg:
Při hodnocení skutkového stavu je třeba vycházet primárně z ust. & 3055 a 5 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník /dále jen „OZ“/ účinného ke dni 1.1.2014.

Podle ust. 5 3055 odst. 1) „Stavba spojená .se zem/pevným základem, která není podledosavadn/Z'h právních předpisů soucíst/pozemkzo na němžje zň'zena, a je ke dni nabytíúó'nnasti tohoto zákona ve v/astnictv/asoby odlišné od vlastníka pozemku, se dnem nabytíúčinn05ti tohoto zákona nestává součást/pazemku &je nemavimu věcí "

Podle ust. & 3056 odst. 1) NOZ „ Wastn/kpozemku, na němžje zřízena stavba, která nen/pod/edosevadnlčh právn/řh předp/Ls—ů sauóa'st/pozemku & nestala se sauča'st/pazemku ke dninabytíúčinnosti tohoto zákona, má ke stavbe'předkupn/právo a vlastn/X' stavbyma' předkupn/právok pozemku. Předkupnl'právo v/astn/7ca pozemku se vztahuje i na podzemn/stavbu na stejném

Já



pozemku, kteráje pňš/ušensfv/m nadzemn/stavby. !( zg'ednámm w/učL/j/c/h; nebo amezu17'C/ž77předkupn/právo se nepňh/lží "

Podle ust. 5 2 zákona č. 201/2002 Sb. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových „vpňbadech & za podmínek stanovených t/í'nto zákonem vystupuje za Stál“ v ň'zen/před soudy,rozhodč/MI orgány, správn/MI Úřady & j/hým/ orgány ve věcech týkajýďch se majetku státu. "

Podle 5 38 odst. 1 zákona o obcích: „Majďek obce musíbýt využ/í/án účelně a hospodárné vsouladusjey7h7/za'jmy a u'ka/y vypói'vaj/C/Mizezákonem vymezenépůsobnost/Z Obecjepov/nnapečavat :; zachava'n/a rozvoj svého majetku. "

Podle 5 38 odst. 6 zákona o obcích: „Obecjepovinna chrán/tsvůjmajetekpředneoprávněným/zásahy & včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodnéhoobohacení "

Podle NOZ jsou tedy nemovitostmi jen pozemky (případně zvláštní případy staveb, u nichž takurčí speciální zákon) a pokud byla na pozemcích zřízena stavba, kdy vlastníkem stavby apozemku byla jedna osoba, pak se stavba stala součástí pozemku.
Neboli nová úprava nastala ihned v případech, kdy stejná osoba vlastnila stavbu i pozemekpod ní. Tyto stavby se automaticky staly od začátku roku 2014 součástí pozemku, na němžstojí.

Zvláštní pravidla pak platí v souladu s ust. & 3055 02 jen tehdy, když stavba stojí na pozemkujiného vlastníka. Tyto stavby zůstaly zvláštními věcmi v právním smyslu, dokud nedojdek tomu, že budou vlastněny stejnou osobou, která vlastní pozemek pod nimi. Pro tento zvláštnírežim není stanoveno žádné časové omezení.

41 Zhodnocení vzniklé situace:

Nový občanský zákoník preferuje sjednocení vlastníctví staveb a pozemků. Proto je třeba vždyvycházet z toho, že skutečnost, že ke splynutí stavby a pozemku nedošlo, je zapotřebíprokazovat, tedy, z pouhého faktu, že neznáme vlastníka stavby, nelze bez dalšího usuzovatna to, že se nestala součástí pozemku, na kterém stojí.
Pokud tedy odchylné vlastnictví stavby a pozemku nebude zjevné z katastru nemovitostí, cožje právě případ Předmětných pozemků může se stavba na něm se nacházející, přestože sejedná o stavbu jiného vlastníka, stát součástí pozemku okamžikem, kdy třetí osoba nabudepozemek a bude přitom v dobré víře, že nabyla s pozemkem i stavbu jakožto součást pozemku.
Pokud se tedy nezapsaný vlastník stavby na cizím pozemku nedomůže včas uvedení zápisu' v katastru do souladu se skutečným právním stavem, může o své vlastnické právo přijít právějenom tím, že vlastník pozemku svůj pozemek prodá. Nabyvatel, který bude v dobré víře,v takovém případě nabude pozemek včetně stavby. Vlastník stavby pak bude mítpřípadně nárok na náhradu ceny stavby od vlastníka pozemku.
V daném případě navíc z Vámi předložených informací připadá v úvahu i situace, kdy se budejednat o opuštěnou stavbu. NOZ stanoví podmínky, kdy lze považovat nemovitost zaopuštěnou, a desetiletou lhůtu, po jejímž uplynutí tato nemovitost přechází na stát.Vzhledem k účinnosti NOZ od 1. 1. 2014 lze předpokládat, že g 1. 1. 2924 by se mohlyněkteré nemovitostí neznámých vlastníků stát vlastnictvím státu a mohly by být případně izapsány do katastru nemovitostí jako vlastnictví státu.
S ohledem na sdělený charakter staveb by se tedy mohlo jednat o stavby, ke kterým by mohlv blízké budoucnosti své vlastnictví jménem státu případně uplatňovat Uřad pro zastupovánístátu ve věcech majetkových a je tedy nezbytné ověřit, zda sporné stavby nejsou předmětemmajetkových nároků státu.

.7/



Pokud má město podezření, že neurčeným vlastníkem dané nemovitosti může být stát, ÚZSVM
se na základě takového podnětu ujme šetření. obracet se lze na příslušné územní pracoviště
UZSVM, příp. příslušné odbory odloučených pracovišť.
V daném případě je třeba také zohlednit existenci zákonného předkupního práva vlastníka
stavby, který ovšem aktuálně není znám a k 1.1.2024 by jím mohl být stát (a to přesto, že
vlastnické právo ke stavbě není evidováno v katastru nemovitostí), a proto je nutné ve vztahu
k potenciálnímu vlastníkovi směřovat vyrozumění, zda své předkupní právo uplatní či nikoli.
Aby město Příbram jednalo účelně a hospodárné v souladu s jeho zájmy ve smyslu ust. & 38
odst. 1 zákona o obcích, je nezbytné učinit kroky směřující ke zjištění, zde ke stavbám
nezapsaným v katastru nemovitostí nebude po uplynutí 10 leté doby od účinnosti nového OZ
uplatňovat své majetkové nároky stát. V daném případě se jedná o stavby, které se aktuálněnachází na pozemcích ve vlastnictví_ případně na pozemcích ve vlastnictví města.
V opačném případě by se Město prodejem pozemků, na nichž se nacházejí stavby jiného
vlastníka, vystavovalo možnému nároku vlastníka stavby na vydání hodnoty stavby. Ať už by
se jednalo o majetek státu či jiné třetí osoby.
Zároveň by Město narovnalo zjištěním informace o možných majetkových nárocích státu
sporné majetkové vztahy, a to v souladu s ust. & 38 odst. 6 zákona o obcích, kdy město má
povinnost chránit svůj majetek.
V této souvislosti upozorňuji na riziko případného soudního sporu, pakliže by se nepodařilo
dosáhnout shody na řešení věci 5 potenciálním vlastníkem staveb, kterým se k 1.1.2024 stane
stát. Výsledek potenciálního soudního sporu samozřejmě nelze předjímat, nicméně závěry o
majetkových nárocích ke sporným stavbám nelze bez dalšího opírat jen o aktuální nesoulad
údajů v katastru nemovitostí, když stát po 1.1.2024 se může zápisu svého vlastnického práva
na základě dokladů o vlastnictví stavby aktivně domáhat. Pasivní přístup majitele pozemku jev tomto směru vždy problematický.

51 Závěg a doggručení:

S ohledem na výše popsané závěry proto doporučují městu Příbram, aby v rámci narovnání
majetkových vztahů ke sporným stavbám nejprve adresovalo žádost Uřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových, 1/ zda k oběma shora zmíněným sporným stavbám uplatňuje a
případně bude po 1.1.2024 uplatňovat své vlastnické právo a 2/ zda ke sporným pozemkům,
na nichž jsou stavby zřízeny uplatňuje, respektive má v úmyslu uplatňovat předkupní právo.
Teprve po 2"

' ' ' '
formace by město Příbram mělo případně přistoupit k odkupu

pozemků ode k případnému dalšímu prodeji pozemků, na nichž jsou zřízeny
předmětné stavby.
Součástí případné kupní smlouyy by poté měla být ujednání o poučení potenciálního kupujícího ,
o právním stavu věci s tím, že Uřad pro zastypování státu či jiná osoba může mít k předmětným
stavbám majetkové nároky. V případě, že Uřad pro zastupování státu ve věcech majetkovýchsvé majetkové nároky k předmětným stavbám odmítne a odmítne i nabídku předkupmbo
práva, pak je namístě ujednání o informaci kupujícímu, že na pozemcích se nachází cizí stavby,které mohou být neoprávněné a nepovolené, k nimž město Příbram nedisponuje žádnou
dokumentací, nepovažuje je za svůj majetek a které bude nutno buď v souladu se zákonem
Iegalizovat či odstranit, a to vše na náklady kupujícího bez nároku na regres vůči městu Příbram
jako kupujícímu.

V případě jakýchkoli doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte.

Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Tomáš Samek, advokát

Jé



úŘ/xp PRO zasyugpvÁNi STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH
RASINQVO NABREZI 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2
UZEMNI PRACOVIŠTĚ STŘEDNÍ ČECHY

ODBOR ODLOUČENÉ PRAQOVIŠTĚ PŘÍBRAM,
NAM. T. G. M. 145, 261 01 PRÍBRAM

4618/SPB/2023-SPBM

Město Příbram
vAŠ DOPIS ZN.: MeUPB 51358/2023Tyršova 105
PŘIJATO DNE' 24 5 202326101 Příbram ' ' '
NAŠE Č.J.: UZSVM/SPB/4195/2023—SPBM

Městský úřad Příbram
VYŘIZUJE: Kronová LenkaOdbo_r správy majetku
ÚTVAR' 2125Mgr. Zaneta Vaverková *

vedoucí odboru TELEFON: +420 318 471 238
E-MAIL: Lenka.Kronova©uzsvm.cz

DAT.SCHRÁNKA: 4bdfs4u
datum uvedeno v doložce elektronickéhoDATUM:
podpisu

Brod u Příbramě, pozemky p. č. 123/129 :: p. č. 123/115 — sdělení ke stavbám stojících napozemcích nezapsaných v katastru nemovitostí

Vážená paní magistra,

k Vašemu dotazu ohledně staveb nezapsaných v katastru nemovitostí, které stojí na pozemcíchp. č. 123/129 3 p. č. 123/115 v k. ú. Brod u Příbramě, na základě informací uvedených ve Vašemshora uvedeném dopise, sdělujeme, že se pravděpodobně bude jednat o opuštěný majetek dle5 1050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále též ,.NOZ")s tím, že v souladu s ust. 5 1045 odst. 2 téhož zákona opuštěná nemovitá věc připadá do vlastnictvístátu.

NevykonávaI-lí vlastník své vlastnické právo k výše uvedeným stavbám od doby účinnosti NOZ,uplyne ke konci roku 2023 lhůta daná zákonem č. 89/2012 Sb., a tzv. bezprizorní majetek přejdedo vlastnictví státu, s nímž bude příslušný hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcechmajetkových.

K pozemkům p. č. 123/129 a p. č. 123/115 v k. ú. Brod u Příbramě uvádíme, že Úřad prozastupování státu ve věcech majetkových předkupní právo uplatňovat nebude.

S pOZdravem

-
DigitálněpodepsalmgMiIanlng. Mllan „Oříšek

voříšek Datum: 20230616 0910221
+DZ'OU'

Ing. Milan Voříšek
ředitel odboru Odloučené pracoviště Příbram

X7


